[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
29.12.2018 г.                                   с. Алешники                                                  №15/24
Об утверждении протокола общественного обсуждения по выбору территории по благоустройству

         В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Алешниковского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол общественного обсуждения по выбору территории по благоустройству (приложение №1).

2. Главе  администрации Алешниковского сельского поселения  подготовить и утвердить дизайн -проект благоустройства территории, включённой в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Алешниковском сельском  поселении Жирновского района  Волгоградской области на 2019 год».
3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Совета депутатов Алешниковского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую  комиссию Совета депутатов Алешниковского сельского поселения
Глава Алешниковского
сельского поселения                                                      С.Е. Сикидина

Приложение №1 к Решению Совета от 29.12.2018 №15/24
Протокол
общественного обсуждения по выбору территории по благоустройству
Дата проведения: 27.12.2018  12-00 до 13-30

Место проведения: администрация Алешниковского сельского поселения

(адрес: Волгоградская область  Жирновский район с. Алешники ул. Октябрьская д.39а).

Присутствовало: 35 человек

Председатель собрания: Сикидина Светлана Евгеньевна

Секретарь собрания: Колбасина Елена Олеговна

Повестка дня:
1. Информация о проекте «Благоустройство с. Алешники Жирновского муниципального района Волгоградской области» и о поступивших предложениях граждан и организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году

(Докладчик: Сикидина С.Е.)

2. Об избрании счетной комиссии.

3. Презентация проекта «Благоустройство с. Алешники Жирновского муниципального района Волгоградской области»

(Докладчик Сикидина С.Е.).

4. Выбор общественной территории подлежащего благоустройству для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 год

По первому вопросу повестки дня слушали:

Сикидину С.Е.

О проекте «Благоустройство с. Алешники Жирновского муниципального района Волгоградской области» и о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Чернова Юрия Петровича

Об избрании счетной комиссии

Предложены кандидатуры:  Часовская Л.А., Юст Е.А., Говтов Е.А.

Голосовали: «за» — 35             человек

По второму вопросу решили: Часовская Л.А., Юст Е.А., Говтов Е.А.

Избрать счетную комиссию в составе: Часовская Л.А., Юст Е.А., Говтов Е.А.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Сикидину С.Е.

Презентация проекта «Благоустройство с. Алешники Жирновского муниципального района Волгоградской области»

Голосовали: «За проект —  35  человек

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Говтова Евгения Анатольевича

решили выбрать следующие общественные территории, подлежащие благоустройству в 2019 году, в рамка муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2019 году:

- территория расположенная: с. Алешники, территория около ДК

Председатель собрания                                      С.Е. Сикидина

Секретарь собрания                                            Е.О. Колбасина

В отдел регистра
муниципальных нормативных
 правовых актов
Справка

         29 декабря 2018 года в соответствии с решением  Совета депутатов Алешниковского сельского поселения от 08.06.2006  года № 6/20 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Алешниковского сельского поселения» было размещено (обнародовано) в установленных местах Решение Совета депутатов Алешниковского сельского поселения от 29.12.2018 года №15/24 «Об утверждении протокола общественного обсуждения по выбору территории по благоустройству» и было размещено на официальном сайте администрации Алешниковского сельского поселения в сети интернет по адресу:al-adm.ru
Глава Алешниковского
сельского поселения                                             С.Е.Сикидина